
Id: MOQIP-LDYJN-DHOCW-OWWAE-BYWMP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XL/301/2010
RADY GMINY CHRZĄSTOWICE

z dnia 28 września 2010 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2000 r. Nr 71, 
poz. 838 z późn. zm.) Rada Gminy Chrząstowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość dziennej stawki opłaty za zajęcie 1 m2 pasa drogowego drogi gminnej: 

1) w celu prowadzenia robót w pasie drogowym: 

a) za zajęcie chodnika - 1,40 zł/m2 

b) za zajęcie do 20% szerokości jezdni - 1,40 zł/m2 

c) za zajęcie od 20% do 50 % szerokości jezdni - 2,80 zł/m2 

d) za zajęcie powyżej 50% szerokości jezdni - 5,20 zł/m2 

e) za zajęcie pozostałych elementów pasa drogowego - 1,00 zł/m2 

2) w celu umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam - 1,40 zł/m2 

3) za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1 i 2 oraz w § 2 - 
1,80 zł/m2 

§ 2. 1. Ustala się roczną stawkę opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego 
przez rzut poziomy umieszczonego w pasie drogowym urządzenia infrastruktury technicznej niezwiązanego 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego w wysokości: 

1) 20 zł za każdy metr kwadratowy zajętego pasa drogowego; 

2) 150 zł za każdy metr kwadratowy zajętego pasa drogowego na obiekcie mostowym. 

2. Dla urządzeń wodno-kanalizacyjnych ustala się stawkę 0,01 zł (zero zł 1/100) za każdy metr kwadratowy 
zajętego pasa drogowego. 

3. Opłaty za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi gminnej zajętego przez rzut poziomy 
umieszczonego w pasie drogowym urządzenia infrastruktury technicznej niezwiązanego z potrzebami zarządzania 
drogami lub ruchu drogowego naliczone do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały obowiązują do dnia 
określonego w indywidualnej decyzji administracyjnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrząstowice. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XVII/126/2004 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 13 maja 2004 roku w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 



Id: MOQIP-LDYJN-DHOCW-OWWAE-BYWMP. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Rafał Bartek


